

## Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 kwietnia–15 maja 2009 r.)

**15–17.04.** W Szklarskiej Porębie odbyła się IX Konferencja *Kruszywa Mineralne: Surowce — Rynek — Technologie — Jakość*, zorganizowana przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa we Wrocławiu oraz Instytut Górnictwa Politechniki Wrocławskiej.

**17–19.04.** W Kielcach odbyły się XIV Międzynarodowe Targi Kamienia i Maszyn Kamieniarskich *Interkamień 2009*. Ich organizatorem były Targi Kielce, a honorowymi patronami Państwowy Instytut Geologiczny i Związek Pracodawców Branży Kamieniarskiej. Stoisko informacyjne Państwowego Instytutu Geologicznego przygotowali i obsługiwali pracownicy Oddziału Świętokrzyskiego PiG.

**17.04.** W Kielcach odbyła się XIV Konferencja Naukowa *Kamień w budownictwie*, przygotowana przez Oddział Świętokrzyski Państwowego Instytutu Geologicznego, towarzysząca tradycyjnie Międzynarodowym Targom Kamienia i Maszyn Kamieniarskich *Interkamień 2009*. Referaty dotyczyły tym razem dobrych i złych artystycznie zastosowań kamienia naturalnego w architekturze światowej, granitu rapakiwi, świętokrzyskich piaskowców kunowskich i dolskich oraz możliwości i ograniczeń polskiego kamieniarstwa w czasie światowego kryzysu.

**22–23.04.** W Katowicach odbyła się V Konferencja Naukowa *Chromatografia jonowa — nowoczesna metoda oznaczania anionów i kationów w wodach i ściekach*, zorganizowana przez Instytut Podstaw Inżynierii Środowiska Polskiej Akademii Nauk w Zabrze, Śląską Wyższą Szkołę Zarządzania im. Gen. J. Zietka w Katowicach oraz Komisję Analityki Środowiskowej Komitetu Chemii Analitycznej PAN we współpracy z firmą *Donau-Lab Polska* — przedstawicielem firmy *Metrom*.

**24.04.** W Państwowym Instytucie Geologicznym w Warszawie gościła delegacja Ministerstwa Środowiska i Leśnictwa Republiki Turcji pod przewodnictwem podsekretarza stanu w MŚiL Musy Demirbasa. Wizyta odbyła się w ramach przedakcesyjnego projektu finansowanego ze środków Komisji Europejskiej *Wsparcie techniczne w tworzeniu sieci wymiany danych o środowisku naturalnym w Turcji*. Celem wizyty było zapoznanie się z funkcjonowaniem systemów gromadzenia i przetwarzania danych o stanie środowiska w „młodym” kraju członkowskim UE. Poprzednia wizyta pracowników MŚiL odbyła się w „starym” kraju unijnym — Danii. Goście zapoznali się z historią, działalnością i osiągnięciami PiG, przedstawionymi przez Marka Granicznego, dyrektora ds. służby geologicz-

nej, wysłuchali kilku prezentacji na tematy związane z celem ich wizyty, a także zwiedzili Muzeum Geologiczne PIG.

**26.04.** Na Polach Mokotowskich w Warszawie odbył się festyn, zamykający obchody Dni Ziemi, przebiegające w tym roku pod hasłem *Z energią chrońmy klimat*. Ważnym elementem festynu była obecność sektora informacyjnego *Wizjer rządowo-samorządowy, naukowy i problemowy — instytucje dla klimatu*. Czołowe instytucje związane z ochroną środowiska zaprezentowały tu swoje osiągnięcia, dorobek naukowy, publikacje, jak również rozmaite ciekawostki, wystawy i konkursy. Uczestniczyły w tym sektorze m.in. Ministerstwo Środowiska, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Urząd m.st. Warszawy, Państwowy Instytut Geologiczny, Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Instytut Ochrony Środowiska wraz z Krajowym Administratorem Systemu Handlu Uprawnieniami do Emisji KASHUE, Uniwersytet im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Centrum Fotowoltaiki Politechniki Warszawskiej, Krajowa Agencja Poszanowania Energii SA, Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa oraz Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej. W wydarzeniu wzięł udział Henryk Jacek Jezierski, podsekretarz stanu w MŚ, główny geolog kraju. Uczestniczył on w sadzeniu okolicznościowego drzewka, zwiedzał przygotowane prezentacje oraz wręczał nagrody zwycięzcom konkursów, m.in. konkursu fotograficznego *Klimaty Mazowsza*, zwracającego uwagę na najciekawsze obiekty województwa mazowieckiego.

**28.04.** W Instytucie Geofizyki Polskiej Akademii Nauk w Warszawie odbyła się uroczystość jubileuszu prof. Romana Teisseyre'a, związana z jego 80. urodzinami. Wśród gości był m.in. Bogdan Ney — przewodniczący VII Wydziału PAN.

**5–6.05.** Podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Henryk Jacek Jezierski uczestniczył w wizycie ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego w Moskwie jako członek Komitetu Strategii Współpracy Polsko-Rosyjskiej. W czasie obrad komitetu, prowadzonych przez ministra spraw zagranicznych Rosji Siergieja Ławrowa oraz ministra Radosława Sikorskiego, omówiono sprawy związane z ochroną środowiska w lądowej granicy polsko-rosyjskiej, m.in. w zakresie wprowadzenia w życie umowy o ochronie środowiska. Pokazano również propozycję zaprezentowania stanowisk obu krajów w aspekcie ochrony klimatu, które przedstawione zostaną podczas Konferencji COP15 w Kopenhadze.

**7.05.** W Muzeum Ziemi Polskiej Akademii Nauk otwarto nową wystawę fotografii *Atlas — u stóp tytana: Marokańskie refleksje*, realizowaną pod patronatem honorowym ambasadora Królestwa Maroka, z finansowym wsparciem Wydawnictwa EPOGRAF. Prezentowane na wystawie fotografie Wysokiego Atlasu i AntyAtlasu wykonane zostały przez znakomitych fotografików — Elżbietę i Marka Lejbrandtów — podczas ich wyjazdu do Królestwa Maroka w 2008 r. W otwarciu uczestniczyli m.in. J.E. Moha Ouali Tagma, ambasador Królestwa Maroka oraz Henryk Jacek Jezierski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środo-

wiska, główny geolog kraju. Wystawę można będzie zwiedzać do 14 czerwca br.

**12–13.05.** W Warszawie odbyła się konferencja naukowo-techniczna pt. *Profesor Stefan Manczarski — Świat Elektromagnetyzmu*, zorganizowana przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział EIT, Polskie Towarzystwo Geofizyczne i Polskie Towarzystwo Zastosowań Elektromagnetyzmu. Celem spotkania było uczczenie pamięci polskiego uczonego, wynalazcy, radioelektryka, geofizyka, biofizyka, cybernetyka i organizatora badań, przez rejestrację dokonań profesora, osób mu współczesnych i ich następców.

**14.05.** Wyzwania geologiczne były głównym tematem konferencji prasowej zorganizowanej z okazji 90-lecia Państwowego Instytutu Geologicznego. Z dziennikarzami spotkali się dr Henryk Jacek Jezierski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny geolog kraju, oraz doc. dr hab. Jerzy Nawrocki, dyrektor instytutu.

**14.05.** W siedzibie Państwowego Instytutu Geologicznego odbyły się główne uroczystości obchodów 90-lecia instytutu. W oficjalnej akademii wzięli udział liczni zaproszeni goście, m.in. Jarosław Kalinowski — wicemarszałek Sejmu RP, Barbara Kudrycka — minister nauki i szkolnictwa wyższego, Joanna Strzelec-Łobodzińska — podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki, Henryk Jacek Jezierski — podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, Janusz Zalewski — podsekretarz stanu w MŚ, Bożena Borys-Szopa — doradca prezydenta RP, Lizeth Satumbo Pena — ambasador Republiki Angoli, Ric Todd — ambasador Wielkiej Brytanii, Luca Demicelii — generalny sekretarz EuroGeoSurvey.

**14-15.04.** Na terenie Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie odbyły się VII Międzynarodowe Targi Geologiczne GEO-EKO-TECH. Zgromadziły one licznych wystawców. W uroczystości otwarcia targów uczestniczyli Henryk Jacek Jezierski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny geolog kraju oraz Jerzy Nawrocki, dyrektor Państwowego Instytutu Geologicznego.

**15.05.** Przy okazji jubileuszu 90-lecia Państwowego Instytutu Geologicznego, Henryk Jacek Jezierski, główny geolog kraju, wzięł udział w spotkaniu z Władimirem Karpukiem, dyrektorem Departamentu Geologii Ministerstwa Zasobów Naturalnych i Ochrony Środowiska Białorusi oraz Mykhaiłem Geichenką, przedstawicielem Państwowej Służby Geologicznej przy Ministerstwie Ochrony Środowiska Ukrainy. Rozmowa dotyczyła realizacji programu partnerstwa dla Wschodu, poprzez współpracę z Ukrainą i Białorusią w dziedzinie geologii.

**15.05.** W siedzibie Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie odbyła się międzynarodowa konferencja *Geobridge — Eastern Partnership*, zorganizowana z okazji Jubileuszu 90-lecia PIG. Było to spotkanie szefów służb geologicznych poświęcone omówieniu możliwości współpracy służb zrzeszonych w EuroGeoSurveys ze służbami geologicznymi Białorusi i Ukrainy. W spotkaniu uczestniczył główny geolog kraju, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Henryk Jacek Jezierski, który wygłosił słowo wstępne do uczestników konferencji. Podczas spotkania dyrektor Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych MŚ Ewa Zalewska wygłosiła referat nt. administracji geologicznej w Polsce.